平成25年8月吉日

各	 位	 殿

第 22 回熊本ＣＴ研究会のご案内
（日本救急撮影技師認定機構	 日本 X 線 CT 専門技師認定機構	 ポイント付与研修会）

	 謹啓

時下益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。

平素は、本会の運営について格別のご配慮とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、第22回熊本ＣＴ研究会を下記のごとく開催することとなりました。今回はテーマを「CT	 Colonography」

といたしました。ご多忙中の事とは存じますが、ご出席下さいますようお願い申し上げます。

敬白

記

日時	 ：	 平成	 25 年	 9 月	 21 日（土曜日）	 13 時 00 分～17 時 00 分

場所	 ：	 済生会熊本病院	 予防医療センター	 １Ｆ	 セミナーホール

【話題提供】	 13：00	 -	 13：15

「CT	 Colonography に関する情報提供」

エーザイ/エーディア株式会社

【特別講演】	 13：15	 –	 14：15

	 座長	 済生会熊本病院	 坂本崇

『CTC を実践するために必要な知識（仮題）』

国立がん研究センター中央病院	 	 鈴木雅裕	 先生

【実機を用いた CTC ハンズオン】	 14：30	 –	 17：00

＜企画主旨＞

本邦では昨年，新しい大腸検査法としてCＴコロノグラフィー(CTC)が保険収載され，大きく注目を集めておりま

す。これに伴い実臨床に導入を試みる施設が増加しており、今後の普及によって大腸の重要な画像診断法になると

予想されます。今回の企画では、画像ワークステーション(ZIO	 Station	 10台)を用いたハンズオンを通して，実

際のCTC画像を経験	 することを目的とします。

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 講師：小樽掖済会病院	 平野雄士	 先生

	 ＊ワークステーションに限りがございますので、先着 10 施設 30 名様(各施設最大 3 名まで)とさせていただきます。

	 申し込み先：	 http://www.hi-amin.co.jp/archives/category/seminar/

会	 費	 	 	 （社）日本放射線技師会員は無料、非会員は500円

連絡先	 	 	 済生会熊本病院	 中央放射線部	 坂本崇	 (TEL	 096-351-8000	 【内線8154】	 )

世話人	 	 羽手村昌宏、下之坊俊明、坂部大介（熊本大学病院）、本田恵一（熊本中央病院）、山下裕輔（熊本地域医療センター）、

	 	 	 	 	 林田清博（熊本市民病院）、右田健治（日赤熊本健康管理センター）、村上博司、白石	 修（熊本赤十字病院	 ）、

井手口大地(熊本医療センター)、坂本	 崇、奥村秀一郎（済生会熊本病院）

共催	 	 	 	 熊本 CT 研究会

	 	 	 	 	 	 	 	 エーザイ/エーディア株式会社

アミン株式会社

後援	 （社）熊本県放射線技師会